
42RE5/RB5/RT5 ((FFrraannkkffuurrtt ))  FFuullddaa BBaadd  HHeerrssffeelldd
BBeebbrraa MMeellssuunnggeenn KKaasssseell

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RT5

 abFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

 abFulda

Hünfeld

Burghaun

Haunetal-Neukirchen

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Ludwigsau-Friedlos

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Rotenburg-Lispenhausen

Rotenburg an der Fulda

Alheim-Heinebach

Morschen-Altmorschen

Malsfeld-Beiseförth

Malsfeld

 anMelsungen

 abMelsungen

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Röhrenfurth

Körle

Guxhagen

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Am Weinberg

Heinrich-Heine-Straße/Universität

 anAuestadion

4.15

4.18

4.21

4.26

4.30

4.34

4.36

4.39

4.40

4.41

4.44

4.46

4.49

4.53

4.56

4.59

5.02

5.06

5.07

5.12

5.05

5.07

5.10

5.12

5.16

5.20

5.24

5.27

5.30

5.35

5.35

5.40

5.42

5.44

5.45

5.46

5.49

5.50

5.52

5.05

5.09

5.15

5.30

5.58

5.18

5.21

5.24

5.30

5.33

5.37

5.40

5.43

5.43

5.45

5.47

5.49

5.52

5.56

5.59

6.02

6.05

6.08

6.10

6.16

6.05

6.07

6.10

6.12

6.16

6.20

6.24

6.27

6.30

6.35

6.35

6.40

6.42

6.44

6.45

6.46

6.49

6.50

6.52

5.43

5.47

5.54

5.59

6.34

5.59

6.02

6.05

6.11

6.14

6.18

6.21

6.24

6.24

-

-

-

-

6.33

-

-

-

6.42

6.43

6.48

5.59

6.02

6.05

6.10

6.14

6.18

6.21

6.24

6.24

6.26

6.29

6.31

6.34

6.38

6.42

6.45

6.48

6.53

6.54

6.59

6.35

6.37

6.40

6.42

6.46

6.50

6.54

6.57

7.00

7.05

7.05

7.10

7.12

7.14

7.15

7.16

7.19

7.20

7.22

5.48

5.58

6.01

6.07

6.15

6.15

6.19

6.26

6.31

6.59

6.27

6.30

6.33

6.39

6.42

6.46

6.49

6.52

6.52

-

-

-

-

-

-

-

-

7.12

7.13

7.17

7.05

7.07

7.10

7.12

7.16

7.20

7.24

7.27

7.30

7.35

7.35

7.40

7.42

7.44

7.45

7.46

7.49

7.50

7.52

6.16

6.27

6.30

6.35

6.43

6.44

6.47

6.54

7.08

7.37

7.169a

7.579a

6.59

7.02

7.05

7.11

7.14

7.18

7.21

7.24

7.24

-

-

-

-

7.33

-

-

-

7.41

7.43

7.47

7.35

7.37

7.40

7.42

7.46

7.50

7.54

7.57

8.00

8.05

8.05

8.10

8.12

8.14

8.15

8.16

8.19

8.20

8.22

6.45

6.55

6.58

7.04

7.12

7.13

7.16

7.22

7.27

7.30

7.33

7.39

7.43

7.47

7.49

7.52

7.52

-

-

-

-

-

-

-

-

8.13

8.13

8.17

8.05

8.07

8.10

8.12

8.16

8.20

8.24

8.27

8.30

8.35

8.35

8.40

8.42

8.44

8.45

8.46

8.49

8.50

8.52

7.20

7.31

7.34

7.39

7.47

7.48

7.51

7.58

8.08

8.36

8.04

8.40

7.59

8.03

8.06

8.11

8.14

8.18

8.21

8.24

8.24

-

-

-

-

8.33

-

-

-

8.42

8.43

8.47

8.32

8.34

8.37

8.39

8.49

8.53

8.57

9.00

9.03

9.07

9.08

9.13

9.13

9.15

9.16

9.17

9.20

9.21

9.23

6.24

7.50

8.00

-

-

8.16

8.24
-

8.32

8.33
-

8.38
-

-

-

-

8.52

8.53

-

-

-

-

-

-

-

-

9.11

9.12

9.17

9.05

9.07

9.10

9.12

9.16

9.20

9.24

9.27

9.30

9.35

9.35

9.40

9.42

9.44

9.45

9.46

9.49

9.50

9.52

8.20

8.31

8.34

8.39

8.48

8.48

8.51

8.58

9.08

9.36

9.049

9.409

8.59

9.02

9.05

9.11

9.14

9.18

9.21

9.24

9.24

-

-

-

-

9.33

-

-

-

9.42

9.43

9.47

9.35

9.37

9.40

9.42

9.46

9.50

9.54

9.57

10.00

10.05

10.05

10.10

10.12

10.14

10.15

10.16

10.19

10.20

10.22

9 nur Montag - Freitag und Samstag9a nur Montag - Freitag und Samstag; Samstag Abfahrt um 07.04 Uhr

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5 ((FFrraannkkffuurrtt ))  FFuullddaa BBaadd  HHeerrssffeelldd
BBeebbrraa MMeellssuunnggeenn KKaasssseell

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE50 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5

 abFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

 abFulda

Hünfeld

Burghaun

Haunetal-Neukirchen

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Ludwigsau-Friedlos

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Rotenburg-Lispenhausen

Rotenburg an der Fulda

Alheim-Heinebach

Morschen-Altmorschen

Malsfeld-Beiseförth

Malsfeld

 anMelsungen

 abMelsungen

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Röhrenfurth

Körle

Guxhagen

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Am Weinberg

Heinrich-Heine-Straße/Universität

 anAuestadion

7.24

8.50

9.00

-

-

9.16

9.24
-

9.32

9.33
-

9.38
-

-

-

-

9.52

9.53

-

-

-

-

-

-

-

-

10.12

10.13

10.17

10.05

10.07

10.10

10.12

10.16

10.20

10.24

10.27

10.30

10.35

10.35

10.40

10.42

10.44

10.45

10.46

10.49

10.50

10.52

9.20

9.31

9.34

9.39

9.48

9.48

9.51

9.58

10.08

10.36

10.04

10.40

9.59

10.03

10.06

10.11

10.14

10.18

10.21

10.24

10.24

-

-

-

-

10.33

-

-

-

10.42

10.43

10.47

10.35

10.37

10.40

10.42

10.46

10.50

10.54

10.57

11.00

11.05

11.05

11.10

11.12

11.14

11.15

11.16

11.19

11.20

11.22

10.24
-

10.32

10.33
-

10.38
-

-

-

-

10.52

10.53

-

-

-

-

-

-

-

-

11.11

11.12

11.17

11.05

11.07

11.10

11.12

11.16

11.20

11.24

11.27

11.30

11.35

11.35

11.40

11.42

11.44

11.45

11.46

11.49

11.50

11.52

10.20

10.31

10.34

10.39

10.47

10.48

10.51

10.57

11.08

11.36

11049

11409

10.59

11.02

11.05

11.11

11.14

11.18

11.21

11.24

11.24

-

-

-

-

11.33

-

-

-

11.42

11.43

11.47

11.35

11.37

11.40

11.42

11.46

11.50

11.54

11.57

12.00

12.05

12.05

12.10

12.12

12.14

12.15

12.16

12.19

12.20

12.22

9.24

10.50

11.00

-

-

11.16

11.29
-

11.37

11.38
-

11.43
-

-

-

-

11.57

11.58

-

-

-

-

-

-

-

-

12.18

12.19

12.24

12.05

12.07

12.10

12.12

12.16

12.20

12.24

12.27

12.30

12.35

12.35

12.40

12.42

12.44

12.45

12.46

12.49

12.50

12.52

11.20

11.31

11.34

11.39

11.48

11.48

11.51

11.58

12.08

12.36

12.04

12.40

11.59

12.02

12.05

12.11

12.14

12.18

12.21

12.24

12.24

-

-

-

-

12.33

-

-

-

12.42

12.43

12.47

12.35

12.37

12.40

12.42

12.46

12.50

12.54

12.57

13.00

13.05

13.05

13.10

13.12

13.14

13.15

13.16

13.19

13.20

13.22

12.24
-

12.32

12.33
-

12.38
-

-

-

-

12.52

12.53

-

-

-

-

-

-

-

-

13.12

13.13

13.17

13.05

13.07

13.10

13.12

13.16

13.20

13.24

13.27

13.30

13.35

13.35

13.40

13.42

13.44

13.45

13.46

13.49

13.50

13.52

12.20

12.31

12.34

12.39

12.48

12.48

12.51

12.58

13.08

13.36

13041

13411

12.59

13.02

13.05

13.11

13.14

13.18

13.21

13.24

13.24

-

-

-

-

13.33

-

-

-

13.41

13.42

13.47

13.35

13.37

13.40

13.42

13.46

13.50

13.54

13.57

14.00

14.05

14.05

14.10

14.12

14.14

14.15

14.16

14.19

14.20

14.22

11.24

12.50

13.00

-

-

13.16

13.24
-

13.32

13.33
-

13.38
-

-

-

-

13.52

13.53

-

-

-

-

-

-

-

-

14.12

14.13

14.17

1 nur Montag - Freitag 9 nur Montag - Freitag und Samstag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5 ((FFrraannkkffuurrtt ))  FFuullddaa BBaadd  HHeerrssffeelldd
BBeebbrraa MMeellssuunnggeenn KKaasssseell

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5

 abFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

 abFulda

Hünfeld

Burghaun

Haunetal-Neukirchen

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Ludwigsau-Friedlos

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Rotenburg-Lispenhausen

Rotenburg an der Fulda

Alheim-Heinebach

Morschen-Altmorschen

Malsfeld-Beiseförth

Malsfeld

 anMelsungen

 abMelsungen

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Röhrenfurth

Körle

Guxhagen

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Am Weinberg

Heinrich-Heine-Straße/Universität

 anAuestadion

14.05

14.07

14.10

14.12

14.16

14.20

14.24

14.27

14.30

14.35

14.35

14.40

14.42

14.44

14.45

14.46

14.49

14.50

14.52

13.20

13.31

13.34

13.39

13.48

13.48

13.51

13.58

14.08

14.36

14.04

14.40

13.59

14.02

14.05

14.11

14.14

14.18

14.21

14.24

14.24

-

-

-

-

14.33

-

-

-

14.42

14.43

14.47

14.32

14.34

14.37

14.39

14.49

14.53

14.57

15.00

15.03

15.07

15.08

15.13

15.13

15.15

15.16

15.17

15.20

15.21

15.23

14.24
-

14.32

14.33
-

14.38
-

-

-

-

14.52

14.53

-

-

-

-

-

-

-

-

15.11

15.13

15.17

15.05

15.07

15.10

15.12

15.16

15.20

15.24

15.27

15.30

15.35

15.35

15.40

15.42

15.44

15.45

15.46

15.49

15.50

15.52

14.20

14.31

14.34

14.39

14.48

14.48

14.51

14.58

15.08

15.36

15041

15401

14.59

15.02

15.05

15.11

15.14

15.18

15.21

15.24

15.24

-

-

-

-

15.33

-

-

-

15.42

15.43

15.47

15.35

15.37

15.40

15.42

15.46

15.50

15.54

15.57

16.00

16.05

16.05

16.10

16.12

16.14

16.15

16.16

16.19

16.20

16.22

13.24

14.50

15.00

-

-

15.16

15.24
-

15.32

15.33
-

15.38
-

-

-

-

15.52

15.53

-

-

-

-

-

-

-

-

16.12

16.13

16.17

16.05

16.07

16.10

16.12

16.16

16.20

16.24

16.27

16.30

16.35

16.35

16.40

16.42

16.44

16.45

16.46

16.49

16.50

16.52

15.20

15.31

15.34

15.39

15.48

15.48

15.51

15.58

16.08

16.36

16.04

16.40

15.59

16.02

16.05

16.11

16.14

16.18

16.21

16.24

16.24

-

-

-

-

16.33

-

-

-

16.42

16.43

16.47

16.35

16.37

16.40

16.42

16.46

16.50

16.54

16.57

17.00

17.05

17.05

17.10

17.12

17.14

17.15

17.16

17.19

17.20

17.22

14.24

15.50

16.00

-

-

16.17

16.24
-

16.32

16.33
-

16.38
-

-

-

-

16.52

16.53

-

-

-

-

-

-

-

-

17.12

17.13

17.17

17.05

17.07

17.10

17.12

17.16

17.20

17.24

17.27

17.30

17.35

17.35

17.40

17.42

17.44

17.45

17.46

17.49

17.50

17.52

16.20

16.31

16.34

16.39

16.48

16.48

16.51

16.58

17.08

17.36

17041

17401

16.59

17.02

17.05

17.11

17.14

17.18

17.21

17.24

17.24

-

-

-

-

17.33

-

-

-

17.42

17.43

17.47

17.35

17.37

17.40

17.42

17.46

17.50

17.54

17.57

18.00

18.05

18.05

18.10

18.12

18.14

18.15

18.16

18.19

18.20

18.22

15.24

16.50

17.00

-

-

17.16

17.24
-

17.32

17.33
-

17.38
-

-

-

-

17.52

17.53

-

-

-

-

-

-

-

-

18.12

18.13

18.17

18.05

18.07

18.10

18.12

18.16

18.20

18.24

18.27

18.30

18.35

18.35

18.40

18.42

18.44

18.45

18.46

18.49

18.50

18.52

1 nur Montag - Freitag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5 ((FFrraannkkffuurrtt ))  FFuullddaa BBaadd  HHeerrssffeelldd
BBeebbrraa MMeellssuunnggeenn KKaasssseell

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    ))

RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RB5 RT5 RE50 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RE50 RE5 RT5 RB5

7-16 577+

 abFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

 abFulda

Hünfeld

Burghaun

Haunetal-Neukirchen

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Ludwigsau-Friedlos

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Rotenburg-Lispenhausen

Rotenburg an der Fulda

Alheim-Heinebach

Morschen-Altmorschen

Malsfeld-Beiseförth

Malsfeld

 anMelsungen

 abMelsungen

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Röhrenfurth

Körle

Guxhagen

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Am Weinberg

Heinrich-Heine-Straße/Universität

 anAuestadion

17.20

17.31

17.34

17.39

17.48

17.48

17.51

17.58

18.08

18.36

18.04

18.40

17.59

18.02

18.05

18.11

18.14

18.18

18.21

18.24

18.24

-

-

-

-

18.33

-

-

-

18.42

18.43

18.47

18.35

18.37

18.40

18.42

18.46

18.50

18.54

18.57

19.00

19.05

19.05

19.10

19.12

19.14

19.15

19.16

19.19

19.20

19.22

16.24

17.49

18.00

-

-

18.16

18.24
-

18.32

18.33
-

18.38
-

-

-

-

18.52

18.53

-

-

-

-

-

-

-

-

19.13

19.14

19.18

19.05

19.07

19.10

19.12

19.16

19.20

19.24

19.27

19.30

19.35

19.35

19.40

19.42

19.44

19.45

19.46

19.49

19.50

19.52

18.20

18.31

18.34

18.39

18.48

18.48

18.51

18.58

19.08

19.36

190414

194014

18.59

19.02

19.05

19.11

19.14

19.18

19.21

19.24

19.24

-

-

-

-

19.33

-

-

-

19.42

19.43

19.47

18.20

18.31

18.34

18.39

18.48

18.48

18.51

18.58

19.08

19.36

19045

19405

19.06

19.09

19.12

19.17

19.21

19.25

19.27

19.30

19.30

-

-

-

-

19.39

-

-

-

19.48

19.50

19.54

19.35

19.37

19.40

19.42

19.46

19.50

19.54

19.57

20.00

20.05

20.05

20.10

20.12

20.14

20.15

20.16

20.19

20.20

20.22

17.24

18.50

19.00

-

-

19.16

19.24
-

19.32

19.33
-

19.38
-

-

-

-

19.52

19.53

-

-

-

-

-

-

-

-

20.12

20.13

20.17

20.05

20.07

20.10

20.12

20.16

20.20

20.24

20.27

20.30

20.35

20.35

20.40

20.42

20.44

20.45

20.46

20.49

20.50

20.52

19.20

19.31

19.34

19.39

19.47

19.48

19.51

19.58

20.08

20.36

20.04

20.40

19.59

20.02

20.05

20.11

20.14

20.18

20.21

20.24

20.24

-

-

-

-

20.33

-

-

-

20.42

20.43

20.48

20.32

20.34

20.37

20.39

20.43

20.48

20.51

20.54

20.57

21.01

21.02

21.09

21.10

21.12

21.13

21.14

21.16

21.17

21.19

20.24
-

20.32

20.33
-

20.38
-

-

-

-

20.52

20.53

-

-

-

-

-

-

-

-

21.12

21.13

21.17

21.05

21.07

21.10

21.12

21.16

21.20

21.24

21.27

21.30

21.35

21.35

21.40

21.42

21.44

21.45

21.46

21.49

21.50

21.52

20.20

20.31

20.34

20.40

20.48

20.48

20.51

20.58

21.08

21.36

21041

21401

20.59

21.02

21.05

21.11

21.14

21.18

21.21

21.24

21.24

-

-

-

-

21.33

-

-

-

21.42

21.43

21.47

19.24

20.50

21.00

-

-

21.16

21.16
-

21.26

21.24
-

21.32

21.33
-

21.38
-

-

-

-

21.52

21.53

-

-

-

-

-

-

-

-

22.12

22.13

22.17

22.05

22.07

22.10

22.12

22.16

22.20

22.24

22.27

22.30

22.35

22.35

22.40

22.42

22.44

22.45

22.46

22.49

22.50

22.52

21.22

21.32

21.35

21.41

21.49

21.49

21.52

21.59

22.08

22.36

22044

22404

22.00

22.03

22.06

22.11

22.14

22.18

22.21

22.24

22.24

22.26

22.28

22.31

22.34

22.37

22.41

22.44

22.47

22.51

22.52

22.56

1 nur Montag - Freitag

14 nur Montag - Donnerstag

16 nur Montag - Donnerstag und Samstag

4 nur Samstag und an Sonn- und Feiertagen

5 nur Freitag

57 nur Freitag und an Sonn- und Feiertagen

7+ auch 23.12. und 30.12.2025 sowie 02.04., 30.04. und 13.05.2026

7- nicht 23.12. und 30.12.2025 sowie 02.04., 30.04. und 13.05.2026

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



42RE5/RB5/RT5 ((FFrraannkkffuurrtt ))  FFuullddaa BBaadd  HHeerrssffeelldd
BBeebbrraa MMeellssuunnggeenn KKaasssseell

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    ))

RE5 RT5 RB5 RB5 RE50 RB5

17 N

 abFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

 abFulda

Hünfeld

Burghaun

Haunetal-Neukirchen

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Ludwigsau-Friedlos

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Rotenburg-Lispenhausen

Rotenburg an der Fulda

Alheim-Heinebach

Morschen-Altmorschen

Malsfeld-Beiseförth

Malsfeld

 anMelsungen

 abMelsungen

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Röhrenfurth

Körle

Guxhagen

Baunatal-Guntershausen

Baunatal-Rengershausen

Kassel-Oberzwehren

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Am Weinberg

Heinrich-Heine-Straße/Universität

 anAuestadion

22.24
-

22.32

22.33
-

22.38
-

-

-

-

22.52

22.53

-

-

-

-

-

-

-

-

23.11

23.13

23.17

23.05

23.07

23.10

23.12

23.16

23.20

23.24

23.27

23.30

23.35

23.35

23.40

23.42

23.44

23.45

23.46

23.49

23.50

23.52

22.21

22.31

22.34

22.40

22.48

22.49

22.52

22.58

23.02

23.05

23.08

23.13

23.16

23.20

23.23

23.26

23.26

23.28

23.30

23.32

23.35

23.39

23.42

23.45

23.47

23.51

23.52

23.56

23.21

23.31

23.34

23.40

23.48

23.49

23.52

23.58

0.00

0.04

0.07

0.12

0.16

0.20

0.23

0.26

0.26

0.28

0.31

0.33

0.36

0.40

0.43

0.46

0.49

0.54

0.55

1.00

22.24

23.56

0.08

0.13

0.19

0.26

0.27

0.31

0.41

23.56

0.08

0.12

0.18

0.26

0.27

0.31

0.41

17 nur Montag - Donnerstag und an Sonn- und Feiertagen

N in den Nächten Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Baunatal-Guntershausen - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Gesamtverkehrsfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“



42RE5/RB5/RT5
KKaasssseell MMeellssuunnggeenn BBeebbrraa
BBaadd  HHeerrssffeelldd FFuullddaa  (( FFrraannkkffuurrtt))

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RB5 RB5 RE50 RB5 RB5 RT5 RE50 RB5 RB5 RT5 RE50 RT5  RE5RMV  RB5 RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RT5

 abAuestadionKassel, 

Heinrich-Heine-Straße/Universität

Am Weinberg

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Guxhagen

Körle

Melsungen-Röhrenfurth

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

 anMelsungen

 abMelsungen

Malsfeld

Malsfeld-Beiseförth

Morschen-Altmorschen

Alheim-Heinebach

Rotenburg an der Fulda

Rotenburg-Lispenhausen

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Ludwigsau-Friedlos

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Haunetal-Neukirchen

Burghaun

Hünfeld

 anFulda

 anFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

3.14

3.21

3.23

3.24

3.33

3.39

3.42

3.53

4.02

4.09

4.12

4.13

4.21

4.26

4.30

4.43

4.33

4.40

4.44

4.44

4.53

4.59

5.03

5.15

6.36

3.55

3.58

3.59

-

-

-

4.09
-

-

-

-

4.17

4.18

4.21

4.23

4.27

4.32

4.37

4.40

4.43

5.04

5.40

4.46

4.53

4.56

5.08

5.15

5.17

5.18

5.26

5.31

5.34

5.47

4.37

4.38

4.40

4.43

4.44

4.45

4.47

4.48

4.52

4.53

4.57

5.00

5.03

5.07

5.11

5.15

5.18

5.20

5.22

5.33

-

5.42

5.42

-

-

5.58

6.10

7.33

4.56

5.00

5.01

5.04

5.07

5.11

5.14

5.18

5.21

5.23

5.26

5.27

5.28

5.31

5.34

5.38

5.41

5.47

5.49

5.54

5.59

6.34

5.59

6.06

6.09

6.09

6.18

6.23

6.27

6.37

5.05

5.09

5.10

-

-

-

5.19
-

-

-

-

5.28

5.28

5.32

5.34

5.38

5.42

5.47

5.50

5.54

5.59

6.34

5.59

6.06

6.09

6.09

6.18

6.23

6.27

6.37

5.07

5.08

5.10

5.13

5.14

5.15

5.17

5.18

5.22

5.23

5.27

5.30

5.33

5.37

5.41

5.45

5.48

5.50

5.52

5.35

5.39

5.40

-

-

-

-

-

-

-

-

5.56

5.57

-

-

-

-

6.11

-

6.17

6.19

-

6.29

6.29

-

-

6.45

6.55

8.18

5.36

5.37

5.39

5.42

5.43

5.44

5.46

5.46

5.53

5.54

6.00

6.03

6.06

6.09

6.13

6.17

6.20

6.22

6.24

6.40

6.47

6.52

6.52

7.01

7.09

7.13

7.22

8.33

6.00

6.04

6.05

6.08

6.11

6.14

6.18

6.22

6.25

6.27

6.30

6.31

6.32

6.35

6.38

6.42

6.45

6.51

6.53

6.58

7.08

7.37

7.046

7.406

6.59

7.06

7.09

7.10

7.18

7.24

7.27

7.37

6.11

6.17

6.18

-

-

-

6.26
-

-

-

-

6.34

6.35

6.38

6.41

6.45

6.48

6.53

6.56

6.59

7.08

7.37

7.16

7.57

7.01

7.08

7.11

7.25

7.34

7.39

7.42

7.53

6.07

6.08

6.10

6.13

6.14

6.15

6.17

6.19

6.24

6.25

6.29

6.32

6.36

6.39

6.43

6.47

6.50

6.52

6.54

6.31

6.36

6.37

-

-

-

-

-

-

-

-

6.55

6.55

6.59

7.01

7.05

7.09

7.14

7.17

7.21

7.23

7.30

7.34

6.37

6.38

6.40

6.43

6.44

6.45

6.47

6.48

6.52

6.53

6.57

7.00

7.03

7.07

7.11

7.15

7.18

7.20

7.22

7.11

7.14

7.15

-

-

-

7.25
-

-

-

-

7.33

7.34

7.37

7.39

7.44

7.47

7.53

7.55

7.58

8.08

8.36

8.04

8.40

7.59

8.06

8.09

8.09

8.18

8.23

8.27

8.36

7.07

7.08

7.10

7.13

7.14

7.15

7.17

7.18

7.22

7.23

7.27

7.30

7.33

7.37

7.41

7.45

7.48

7.50

7.52

6 nur Samstag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im Gesamtfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5
KKaasssseell MMeellssuunnggeenn BBeebbrraa
BBaadd  HHeerrssffeelldd FFuullddaa  (( FFrraannkkffuurrtt))

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE5 RE50 RE50 RT5 RB5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5 RE50 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5

 abAuestadionKassel, 

Heinrich-Heine-Straße/Universität

Am Weinberg

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Guxhagen

Körle

Melsungen-Röhrenfurth

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

 anMelsungen

 abMelsungen

Malsfeld

Malsfeld-Beiseförth

Morschen-Altmorschen

Alheim-Heinebach

Rotenburg an der Fulda

Rotenburg-Lispenhausen

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Ludwigsau-Friedlos

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Haunetal-Neukirchen

Burghaun

Hünfeld

 anFulda

 anFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

7.38

7.43

7.44

-

-

-

-

-

-

-

-

8.05

8.05

-

-

-

-

8.19

-

8.24

8.25

-

8.34

8.42

-

-

8.58

9.10

10.33

8.28

-

8.37

8.42

-

-

8.58

9.10

10.33

7.37

7.38

7.40

7.43

7.44

7.45

7.47

7.48

7.52

7.53

7.57

8.00

8.04

8.08

8.12

8.15

8.18

8.20

8.22

8.06

8.09

8.15

-

-

-

8.25
-

-

-

-

8.33

8.34

8.37

8.41

8.45

8.48

8.53

8.56

8.59

9.08

9.36

8.59

9.06

9.09

9.09

9.18

9.23

9.27

9.37

8.11

8.14

8.15

-

-

-

8.25
-

-

-

-

8.33

8.34

8.37

8.41

8.45

8.48

8.53

8.56

8.59

9.08

9.36

9.04

9.40

8.59

9.06

9.09

9.09

9.18

9.23

9.27

9.36

8.04

8.05

8.07

8.10

8.11

8.12

8.14

8.18

8.22

8.23

8.27

8.30

8.33

8.37

8.41

8.45

8.48

8.50

8.52

8.38

8.42

8.43

-

-

-

-

-

-

-

-

9.05

9.05

-

-

-

-

9.19

-

9.24

9.25

-

9.34

8.37

8.38

8.40

8.43

8.44

8.45

8.47

8.48

8.52

8.53

8.57

9.00

9.03

9.07

9.11

9.15

9.18

9.20

9.22

9.11

9.14

9.15

-

-

-

9.25
-

-

-

-

9.33

9.34

9.37

9.39

9.44

9.47

9.53

9.55

9.58

10.08

10.36

10.04

10.40

9.59

10.06

10.09

10.09

10.18

10.23

10.27

10.36

9.07

9.08

9.10

9.13

9.14

9.15

9.17

9.18

9.22

9.23

9.27

9.30

9.33

9.37

9.41

9.45

9.48

9.50

9.52

9.38

9.42

9.43

-

-

-

-

-

-

-

-

10.05

10.05

-

-

-

-

10.19

-

10.24

10.25

-

10.34

10.42

-

-

10.58

11.10

12.33

9.37

9.38

9.40

9.43

9.44

9.45

9.47

9.48

9.52

9.53

9.57

10.00

10.03

10.07

10.11

10.15

10.18

10.20

10.22

10.11

10.14

10.15

-

-

-

10.25
-

-

-

-

10.33

10.34

10.37

10.40

10.44

10.47

10.53

10.55

10.58

11.08

11.36

11049

11409

10.59

11.06

11.09

11.09

11.18

11.23

11.27

11.37

10.07

10.08

10.10

10.13

10.14

10.15

10.17

10.18

10.22

10.23

10.27

10.30

10.33

10.37

10.41

10.45

10.48

10.50

10.52

10.38

10.42

10.43

-

-

-

-

-

-

-

-

11.05

11.05

-

-

-

-

11.19

-

11.24

11.25

-

11.34

10.37

10.38

10.40

10.43

10.44

10.45

10.47

10.48

10.52

10.53

10.57

11.00

11.03

11.07

11.11

11.15

11.18

11.20

11.22

11.11

11.14

11.15

-

-

-

11.25
-

-

-

-

11.33

11.34

11.37

11.40

11.44

11.47

11.53

11.55

11.58

12.08

12.36

12.04

12.40

11.59

12.06

12.09

12.09

12.18

12.23

12.27

12.37

11.07

11.08

11.10

11.13

11.14

11.15

11.17

11.18

11.22

11.23

11.27

11.30

11.33

11.37

11.41

11.45

11.48

11.50

11.52

9 nur Montag - Freitag und Samstag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im Gesamtfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5
KKaasssseell MMeellssuunnggeenn BBeebbrraa
BBaadd  HHeerrssffeelldd FFuullddaa  (( FFrraannkkffuurrtt))

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE5 RE50 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5 RE50 RT5 RB5 RT5 RE5 RE50 RT5 RB5 RT5 RE5

 abAuestadionKassel, 

Heinrich-Heine-Straße/Universität

Am Weinberg

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Guxhagen

Körle

Melsungen-Röhrenfurth

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

 anMelsungen

 abMelsungen

Malsfeld

Malsfeld-Beiseförth

Morschen-Altmorschen

Alheim-Heinebach

Rotenburg an der Fulda

Rotenburg-Lispenhausen

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Ludwigsau-Friedlos

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Haunetal-Neukirchen

Burghaun

Hünfeld

 anFulda

 anFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

11.38

11.42

11.43

-

-

-

-

-

-

-

-

12.05

12.05

-

-

-

-

12.19

-

12.24

12.25

-

12.34

12.42

-

-

12.58

13.10

14.33

11.37

11.38

11.40

11.43

11.44

11.45

11.47

11.48

11.52

11.53

11.57

12.00

12.03

12.07

12.11

12.15

12.18

12.20

12.22

12.11

12.14

12.15

-

-

-

12.25
-

-

-

-

12.33

12.34

12.37

12.40

12.44

12.47

12.53

12.55

12.58

13.08

13.36

13041

13411

12.59

13.06

13.09

13.09

13.18

13.23

13.27

13.37

12.07

12.08

12.10

12.13

12.14

12.15

12.17

12.18

12.22

12.23

12.27

12.30

12.33

12.37

12.41

12.45

12.48

12.50

12.52

12.35

12.39

12.40

-

-

-

-

-

-

-

-

13.04

13.05

-

-

-

-

13.19

-

13.24

13.25

-

13.34

12.31

12.32

12.34

12.37

12.38

12.39

12.41

12.43

12.48

12.49

12.53

12.56

13.00

13.03

13.08

13.17

13.20

13.23

13.24

13.11

13.14

13.15

-

-

-

13.25
-

-

-

-

13.33

13.34

13.37

13.39

13.44

13.47

13.53

13.55

13.58

14.08

14.36

14.04

14.40

13.59

14.06

14.09

14.09

14.18

14.23

14.27

14.37

13.07

13.08

13.10

13.13

13.14

13.15

13.17

13.18

13.22

13.23

13.27

13.30

13.33

13.37

13.41

13.45

13.48

13.50

13.52

13.38

13.42

13.43

-

-

-

-

-

-

-

-

14.05

14.05

-

-

-

-

14.19

-

14.24

14.25

-

14.34

14.42

-

-

14.58

15.10

16.33

13.37

13.38

13.40

13.43

13.44

13.45

13.47

13.48

13.53

13.53

13.57

14.00

14.03

14.07

14.11

14.15

14.18

14.20

14.22

14.10

14.14

14.15

-

-

-

14.25
-

-

-

-

14.33

14.34

14.37

14.41

14.45

14.48

14.53

14.56

14.59

15.08

15.36

15041

15401

14.59

15.06

15.09

15.09

15.18

15.23

15.27

15.37

14.07

14.08

14.10

14.13

14.14

14.15

14.17

14.18

14.22

14.23

14.27

14.30

14.33

14.37

14.41

14.45

14.48

14.50

14.51

14.38

14.42

14.43

-

-

-

-

-

-

-

-

15.05

15.05

-

-

-

-

15.19

-

15.23

15.25

-

15.34

15.42

-

-

15.58

16.10

17.33

14.37

14.38

14.40

14.43

14.44

14.45

14.47

14.48

14.52

14.53

14.57

15.00

15.03

15.07

15.11

15.15

15.18

15.20

15.22

15.11

15.14

15.15

-

-

-

15.25
-

-

-

-

15.33

15.34

15.37

15.40

15.44

15.47

15.53

15.55

15.58

16.08

16.36

16.04

16.40

15.59

16.06

16.09

16.09

16.18

16.23

16.27

16.37

15.07

15.08

15.10

15.13

15.14

15.15

15.17

15.18

15.23

15.23

15.27

15.30

15.33

15.37

15.41

15.45

15.48

15.50

15.52

15.39

15.42

15.43

-

-

-

-

-

-

-

-

16.05

16.05

-

-

-

-

16.19

-

16.24

16.25

-

16.35

1 nur Montag - Freitag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im Gesamtfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5
KKaasssseell MMeellssuunnggeenn BBeebbrraa
BBaadd  HHeerrssffeelldd FFuullddaa  (( FFrraannkkffuurrtt))

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

RE50 RT5 RB5 RT5 RB5 RE50 RT5 RB5 RT5 RB5 RE5 RE50 RT5 RB5 RT5 RE5 RT5 RB5 RT5 RE5

 abAuestadionKassel, 

Heinrich-Heine-Straße/Universität

Am Weinberg

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Guxhagen

Körle

Melsungen-Röhrenfurth

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

 anMelsungen

 abMelsungen

Malsfeld

Malsfeld-Beiseförth

Morschen-Altmorschen

Alheim-Heinebach

Rotenburg an der Fulda

Rotenburg-Lispenhausen

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Ludwigsau-Friedlos

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Haunetal-Neukirchen

Burghaun

Hünfeld

 anFulda

 anFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

16.42

-

-

16.58

17.10

18.33

15.37

15.38

15.40

15.43

15.44

15.45

15.47

15.48

15.52

15.53

15.57

16.00

16.03

16.07

16.11

16.15

16.18

16.20

16.22

16.11

16.14

16.15

-

-

-

16.25
-

-

-

-

16.33

16.34

16.37

16.40

16.44

16.47

16.53

16.55

16.58

17.08

17.36

17041

17401

16.59

17.06

17.09

17.09

17.18

17.23

17.27

17.37

16.07

16.08

16.10

16.13

16.14

16.15

16.17

16.18

16.22

16.23

16.27

16.30

16.33

16.37

16.41

16.45

16.48

16.50

16.52

16.36

16.41

16.42

-

-

-

-

-

-

-

-

17.00

17.00

17.04

17.06

17.10

17.14

17.19

17.22

17.25

17.26

-

17.35

17.42

-

-

17.58

18.10

19.33

16.37

16.38

16.40

16.43

16.44

16.45

16.47

16.48

16.52

16.53

16.57

17.00

17.03

17.07

17.11

17.15

17.18

17.20

17.22

17.11

17.14

17.15

-

-

-

17.25
-

-

-

-

17.33

17.34

17.37

17.40

17.44

17.47

17.53

17.55

17.58

18.08

18.36

18.04

18.40

17.59

18.06

18.08

18.09

18.18

18.23

18.27

18.37

17.07

17.08

17.10

17.13

17.14

17.15

17.17

17.18

17.23

17.23

17.27

17.30

17.33

17.37

17.41

17.45

17.48

17.50

17.52

17.36

17.41

17.42

-

-

-

-

-

-

-

-

18.00

18.00

18.04

18.06

18.10

18.14

18.19

18.22

18.25

18.26

-

18.35

17.38

17.42

17.43

-

-

-

-

-

-

-

-

18.05

18.05

-

-

-

-

18.19

-

18.24

18.25

-

18.34

18.42

-

-

18.58

19.10

20.33

17.37

17.38

17.40

17.43

17.44

17.45

17.47

17.48

17.52

17.53

17.57

18.00

18.03

18.07

18.11

18.15

18.18

18.20

18.22

18.11

18.15

18.15

-

-

-

18.25
-

-

-

-

18.34

18.34

18.38

18.40

18.44

18.48

18.53

18.55

18.58

19.08

19.36

19041

19401

18.59

19.06

19.09

19.09

19.18

19.23

19.27

19.37

18.07

18.08

18.10

18.13

18.14

18.15

18.17

18.18

18.22

18.23

18.27

18.30

18.33

18.37

18.41

18.45

18.48

18.50

18.52

18.35

18.39

18.40

-

-

-

-

-

-

-

-

19.05

19.05

-

-

-

-

19.19

-

19.24

19.25

-

19.34

18.31

18.32

18.34

18.37

18.38

18.39

18.41

18.43

18.48

18.49

18.53

18.56

19.00

19.03

19.08

19.17

19.20

19.23

19.24

19.11

19.14

19.15

-

-

-

19.25
-

-

-

-

19.33

19.34

19.37

19.40

19.44

19.47

19.53

19.55

19.58

20.08

20.36

20.04

20.40

19.59

20.06

20.08

20.09

20.18

20.23

20.27

20.37

19.07

19.08

19.10

19.13

19.14

19.15

19.17

19.18

19.22

19.23

19.27

19.30

19.33

19.37

19.41

19.45

19.48

19.50

19.52

19.38

19.42

19.43

-

-

-

-

-

-

-

-

20.05

20.05

-

-

-

-

20.19

-

20.25

20.26

-

20.35

1 nur Montag - Freitag

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im Gesamtfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026



42RE5/RB5/RT5
KKaasssseell MMeellssuunnggeenn BBeebbrraa
BBaadd  HHeerrssffeelldd FFuullddaa  (( FFrraannkkffuurrtt))

cantus / RegioTram Gesellschaft / DB Regio

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    )) ((    )) ((    ))

RE50 RT5 RB5 RT5 RE5 RB5 RT5 RE5 RB5 RB5 RT5 RB5 RT5 RB5 RT5 RT5

17 N NnvK

 abAuestadionKassel, 

Heinrich-Heine-Straße/Universität

Am Weinberg

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 anKassel-Wilhelmshöhe

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Oberzwehren

Baunatal-Rengershausen

Baunatal-Guntershausen

Guxhagen

Körle

Melsungen-Röhrenfurth

Melsungen-Schwarzenberg

Melsungen-Bartenwetzerbrücke

 anMelsungen

 abMelsungen

Malsfeld

Malsfeld-Beiseförth

Morschen-Altmorschen

Alheim-Heinebach

Rotenburg an der Fulda

Rotenburg-Lispenhausen

 anBebra

 abBebraRB87r 

 anEschwegeRB87r 

 abBebraRB6r 

 anEisenachRB6r 

 abBebra

Ludwigsau-Friedlos

 anBad Hersfeld

 abBad Hersfeld

Haunetal-Neukirchen

Burghaun

Hünfeld

 anFulda

 anFrankfurt (Main) Hauptbahnhof

20.42

-

-

20.58

21.10

22.33

19.37

19.38

19.40

19.43

19.44

19.45

19.47

19.48

19.52

19.53

19.57

20.00

20.03

20.07

20.11

20.15

20.18

20.20

20.22

20.10

20.14

20.15

-

-

-

20.25
-

-

-

-

20.33

20.34

20.37

20.39

20.43

20.47

20.52

20.55

20.58

21.08

21.36

21041

21401

20.59

21.06

21.09

21.09

21.18

21.23

21.27

21.37

20.07

20.08

20.10

20.13

20.14

20.15

20.17

20.18

20.22

20.23

20.27

20.30

20.33

20.37

20.41

20.45

20.48

20.50

20.52

20.38

20.43

20.44

-

-

-

-

-

-

-

-

21.05

21.05

-

-

-

-

21.19

-

21.24

21.25

-

21.34

21.11

21.14

21.15

-

-

-

21.25
-

-

-

-

21.33

21.34

21.37

21.40

21.44

21.47

21.53

21.55

21.58

22.08

22.36

22044

22404

21.59

22.06

22.09

22.09

22.18

22.23

22.27

22.37

21.07

21.08

21.10

21.13

21.14

21.15

21.17

21.18

21.22

21.23

21.27

21.30

21.33

21.37

21.41

21.45

21.48

21.50

21.52

21.38

21.42

21.43

-

-

-

-

-

-

-

-

22.04

22.05

-

-

-

-

22.18

-

22.23

22.25

-

22.34

22.11

22.14

22.16

-

-

-

22.25
-

-

-

-

22.33

22.34

22.37

22.40

22.44

22.47

22.53

22.55

22.58

22.59

23.06

23.09

22.11

22.14

22.16

-

-

-

22.25
-

-

-

-

22.33

22.34

22.37

22.40

22.44

22.47

22.53

22.55

22.58

22.59

23.06

23.09

23.10

23.18

23.23

23.27

23.37

22.07

22.08

22.10

22.13

22.14

22.15

22.17

22.18

22.22

22.24

22.27

22.31

22.34

22.37

22.41

22.45

22.48

22.50

22.52

23.11

23.14

23.16

-

-

-

23.25
-

-

-

-

23.33

23.34

23.37

23.40

23.44

23.47

23.53

23.55

23.58

23.59

0.07

0.11

23.07

23.08

23.10

23.13

23.14

23.15

23.17

23.18

23.22

23.23

23.27

23.30

23.33

23.37

23.40

23.45

23.46

23.49

23.50

0.11

0.14

0.15

-

-

-

0.25
-

-

-

-

0.33

0.34

0.37

0.40

0.44

0.47

0.53

0.55

0.58

0.59

1.06

1.10

0.07

0.08

0.10

0.13

0.14

0.15

0.17

0.18

0.22

0.23

0.27

0.30

0.33

0.37

0.41

0.45

0.48

0.50

0.52

1.16

1.17

1.18

1.20

1.21

1.25

1.26

1.30

1.33

1.39

1.42

1.46

1.50

1.53

1.55

1.57

1 nur Montag - Freitag

17 nur Montag - Donnerstag und an Sonn- und
Feiertagen

4 nur Samstag und an Sonn- und Feiertagen

5 nur Freitag

N in den Nächten Freitag auf Samstag und
Samstag auf Sonntag

Nn in den Nächten Freitag auf Samstag, Samstag
auf Sonntag und vor Feiertagen

vK Abfahrt Königsplatz 1.12 Uhr

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.  
Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben. 
Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Baunatal-Guntershausen finden Sie im Gesamtfahrplan RE/RB/RT.

Fahrplan gültig bis 10.07.2026

(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“


